Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

9
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИЗ

Ав
9222202Атпор.ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ Регистрационный №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2025 г. |

№56-т/36

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию

|
для потребителей ФГБУ «СПб НИИФ» Минздрава России

(филиал Санаторий «Плес») (Приволжский район) на 2026-2029 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

|. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию Для потребителей ФГБУ «СПб НИИФ» Минздрава.

России (филиал Санаторий «Плес») (Приволжский район) на 2026-2029 годы,

изложив приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 11.10.2024 № 36-т/5 в новой редакции в соответствии ©

° приложением 1.

2 С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей ФГБУ «СПб НИИФ»

Минздрава России (филиал Санаторий «Плес») (Приволжский район) на 2026-2029

годы, изложив приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 11.10.2024 № 36-т/5 в новой редакции в соответствии с

приложением2. |

|

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента

Тарифына тепловую энергию (мощн

Приложение1 к постано

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 28.1 1.2025 №56-т/36

влению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 11.10.2024 № 36-т/5

ость), поставляемую потребителям

Вода
Отборный пар Ос

давлением тр
Свы ыи.

от[от|©"|ше
и

№ Наименование
7,0 ред

п/ егулируемой
Вид Год

1,2|25 до 1, уци
р тарифа 1 2 до|до 0

п организации
13, ров

полугодие|полугодие 2,5|7,0 0
кг/ ани

кг/|кг/ с ..
2 2 кг/ ЫЙИ

см|см 2|мсм’ |2|пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

о
2025|2218,18 2454,87 -|-| - - -

ФГБУ «СПб НИИФ» ПНВ|2026|2454,87 [299955 "| |--|-|-
‚|Минздрава России—|руб/Лбкал,|2027|289782|301755 ||(филиал Санаторий 6

«Плес») НДС 2028|3017,35 3232,89 || -

2029
| 3211,71 3318,83 -|-|- - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)
"

2025|2661,82 2945,84 - |-|- - -

ваНИИ Одноставо
2026|2994,94 3635,05 - || - - -

2. Е чный, 2027|3535,34 3681,17 - |-| - - -

(филиал Санаторий 6«Плес»)
руб.Л кал|2028|3681,17 3944,13 || -

2029|3918,29 4048,97 - |-|- - -

* Выделяется в целях реализации пункта б статьи 168 Налогового кодекс

(часть вторая).
** Тариф, установленный н

включительно.
*** Тариф, установленныйна

а 1 полугодие 2

а Российской Федерации

026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

2 полугодие 2026 года, вводитсяв действиес 1 октября 2026г.

2

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 28.11.2025 №56-т/36

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской областиот 11.10.2024 № 36-т/5

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар| Вода давлением Остр

и, а онемой 12 25 70 Свыше  ведуц

п/ егулируемой Вид тарифа|Го
, 2 ,

п онизации
дтариф Г 1

2 полугодие
до|до|до 13,0|ирова

ь полугодие
лугодие|25|7,0 |13,0|кг/|нныЙ

кг/|кг/с|кг/ см? пар
2 2 2

см|м см

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (тарифы указываются с учетом НДС)
"

2025 - - - - - - -

В

1*+*

1. |. чный, 2027|3354,33 - - - - - -

(филиал Санаторий < Лкал
«Плес»)

руб. -|2028 - - - - - - -

2029 - - - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая). -

** Тариф, установленный на 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.
' Тариф без учета НДС — 2 749,45 руб.Л`кал